
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 12 – 1181 – Poz. 404

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.) 
w związku z art. 2 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 
września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity 
Dz.U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 ze zm.) Rada 
Powiatu w Pleszewie uchwala, co następuje:

§1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji z 
budżetu Powiatu Pleszewskiego dla szkół i placówek 
niepublicznych oraz tryb i zakres kontroli prawidło-
wości ich wykorzystania.

§2. Tryb udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i 
placówek niepublicznych oraz tryb i zakres kontroli 
prawidłowości ich wykorzystania zostały określone 

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.
§3. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi 

Powiatu w Pleszewie.
§4. Traci moc uchwała Nr XI/77/07 Rady Powia-

tu w Pleszewie z dnia 25 października 2007 roku w 
sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji z bu-
dżetu Powiatu Pleszewskiego dla szkół i placówek 
niepublicznych.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) Mirosław Kuberka

§1. Ilekroć w załączniku jest mowa o:
1) szkole - należy przez to rozumieć szkołę niepu-

bliczną posiadającą uprawnienia szkoły publicznej, w 
której jest realizowany obowiązek szkoły lub obowią-
zek nauki, a także inne szkoły niepubliczne o upraw-
nieniach szkół publicznych;

2) placówce - należy przez to rozumieć placówki, o 
których mowa w art. 2 pkt 5 i 7 ustawy o systemie 
oświaty;

3) innej szkole niepublicznej - należy przez to ro-
zumieć szkołę niepubliczną nieposiadającą uprawnień 
szkoły publicznej;

4) innej placówce niepublicznej - należy przez to 
rozumieć placówki niepubliczne, o których mowa w 
art. 2 pkt 3, 4 i 10 ustawy o systemie oświaty;

5) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę o 
systemie oświaty;

6) powiecie - należy przez to rozumieć powiat ple-
szewski;

7) zarządzie - należy przez to rozumieć Zarząd Po-
wiatu w Pleszewie.

§2. 1. Dotacji dla szkół i placówek wymienionych 
w §1 pkt 1 -4 udziela się na wniosek osoby prawnej 
lub fizycznej będącej podmiotem prowadzącym szko-
łę lub placówkę.

2. Inne szkoły niepubliczne oraz inne placówki nie-
publiczne wymienione w §1 pkt. 3-4 mogą otrzymy-
wać dotacje z budżetu powiatu.

3. Wniosek należy złożyć nie później niż do 30 
września roku poprzedzającego rok udzielenia dota-
cji.

4. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi za-
łącznik nr l do Trybu udzielania i rozliczania dotacji.

§3. 1. Dotacje dla szkół, w których jest realizowa-
ny obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, przysłu-
gują na każdego ucznia w wysokości równej kwocie 
przewidzianej na jednego ucznia danego typu i ro-
dzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymywanej przez powiat.

2. Dotacje dla szkół niewymienionych w ust. 1 
przysługują na każdego ucznia w wysokości 50% 
wydatków bieżących ponoszonych w szkołach pu-
blicznych tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu 
na jednego ucznia.

3. Placówki niepubliczne, o których mowa w art.2 
pkt 5 i 7, otrzymują na każdego wychowanka dota-
cje z budżetu powiatu w wysokości równej kwocie 
przewidzianej na jednego wychowanka tego rodzaju 
placówki w części oświatowej  subwencji ogólnej po-
wiatu, w przypadku niepublicznych ośrodków umoż-
liwiających realizację obowiązku, o której mowa w 
art.14 ust.3 ustawy, obowiązku szkolnego i obo-
wiązku nauki dzieciom i młodzieży, o których mowa 
w art.16 ust. 7 ustawy, a także dzieciom i młodzie-
ży z upośledzeniem umysłowym z niepełnospraw-
nościami sprzężonymi, w wysokości równej kwocie 

404

UCHWAŁA Nr XXXIV/184/09 RADY POWIATU W PLESZEWIE

z dnia 27 października 2009 r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Pleszewskiego dla szkół i pla-
cówek niepublicznych oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXXIV/184/09

Rady Powiatu w Pleszewie
z dnia 27.10.2009 r.

TRYB UDZIELANIA I ROZLICZANIA DOTACJI Z BUDŻETU POWIATU PLESZEWSKIEGO DLA SZKÓŁ I PLA-
CÓWEK NIEPUBLICZNYCH ORAZ TRYB I ZAKRES KONTROLI PRAWIDŁOWOŚCI ICH WYKORZYSTANIA



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 12 – 1182 – Poz. 404

przewidzianej na jednego wychowanka tego rodzaju 
ośrodków w części oświatowej subwencji ogólnej 
dla powiatu.

§4. 1. Podstawą udzielenia dotacji jest rzeczywista 
liczba uczniów/wychowanków w danym miesiącu 
oraz kwota na ucznia/wychowanka, o której mowa 
w § 3 ust. 1 - 3.

2. Podana liczba uczniów/wychowanków wg wzo-
ru zawartego w załączniku nr 2 do  Trybu musi być 
zgodna ze stanem w Księdze uczniów/wychowan-
ków danej szkoły/placówki, potwierdzona przez dy-
rektora lub właściciela szkoły/placówki oraz przeka-
zana do organu dotującego nie później niż do 15 dnia 
każdego miesiąca.

3. Dotacje są przekazywane w 12 częściach w ter-
minie do ostatniego dnia każdego miesiąca na rachu-
nek bankowy szkoły i placówki wymienionej w §1 
pkt 1-4.

§5. 1. Dotacje są przeznaczone na dofinansowa-
nie realizacji zadań szkoły lub placówki w zakresie 
kształcenia, wychowania i opieki, w tym profilaktyki 
społecznej.

2. Dotacje mogą być wykorzystane wyłącznie na 
pokrycie wydatków bieżących szkoły lub placówki.

§6. 1. Wniosek o udzielenie dotacji szkole powi-
nien zawierać następujące dane:

1) nazwę i adres podmiotu prowadzącego szkołę,
2) numer i datę zaświadczenia o wpisie do ewiden-

cji szkół i placówek niepublicznych,
3) numer i datę decyzji nadającej uprawnienia szko-

ły publicznej,
4) planowaną liczbę uczniów,
5) numer NIP szkoły,
6) numer REGON szkoły,
7) numer rachunku bankowego, na który ma być 

przekazywana dotacja.
8) zobowiązanie do informowania o zmianach:
- w nazwie i numerze rachunku bankowego,na któ-

ry ma być przekazywana dotacja,
- nazwy i adresu podmiotu prowadzącego szkołę,
- adresu szkoły,
- zachodzących w liczbie uczniów.
2. Wniosek o udzielenie dotacji dla innej  szkoły nie-

publicznej powinien zawierać dane określone z ust. 1 
z wyjątkiem pkt 3 wraz z uzasadnieniem.

§7. 1. Wniosek o udzielenie dotacji placówce powi-
nien zawierać następujące dane:

1) nazwę i adres podmiotu prowadzącego placów-
kę,

2) numer i datę zaświadczenia o wpisie do ewiden-
cji szkół i placówek niepublicznych,

3) planowaną liczbę wychowanków,
5) numer NIP placówki,
6) numer REGON placówki,
7) numer rachunku bankowego, na który ma być 

przekazywana dotacja.
8) zobowiązanie do informowania o zmianach:
- w nazwie i numerze rachunku bankowego,na któ-

ry ma być przekazywana dotacja,
- nazwy i adresu podmiotu prowadzącego placów-

kę,
- adresu placówki,
- zachodzących w liczbie wychowanków.
2. Wniosek o udzielenie dotacji dla innej placówki 

niepublicznej powinien zawierać dane określone w 
ust. l wraz z uzasadnieniem.

§8. 1. Rozliczenie dotacji udzielonej szkole lub pla-
cówce następuje do 15 dnia po upływie każdego 
miesiąca rozliczeniowego, z tym, że rozliczenie do-
tacji za grudzień danego roku, powinno nastąpić nie 
później niż do 15 stycznia roku następnego.

2. Rozliczenia dokonuje podmiot prowadzący szko-
łę, placówkę według wzoru stanowiącego załącznik 
Nr 3 do niniejszego Trybu udzielania i rozliczania do-
tacji z budżetu powiatu.

3. Rozliczenie dotacji udzielonej szkole niepublicz-
nej lub innej placówce niepublicznej następuje na za-
sadach określonych w ust. 1-2.

§9. 1. Dotacja wykorzystana niezgodnie z przezna-
czeniem lub pobrana nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości podlega zwrotowi do budżetu powiatu 
wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla za-
ległości podatkowych, w terminie do dnia 28 lutego 
roku następnego po roku, w którym udzielono dota-
cji.

2. Nadpłaty dotacji w ciągu roku budżetowego po-
mniejszają kwotę dotacji w kolejnym miesiącu. Nad-
płaty dotacji na koniec roku budżetowego podlegają 
zwrotowi do budżetu powiatu do dnia 15 stycznia.

3. Niedopłaty dotacji w ciągu roku budżetowego 
podlegają wyrównaniu w następnym miesiącu, a 
stwierdzone na koniec roku budżetowego - podlegają 
wyrównaniu do końca grudnia danego roku.

§10. 1. Dotację udzieloną szkole lub placówce a 
także innej szkole niepublicznej albo innej placów-
ce niepublicznej cofa się w przypadku zaprzestania 
przez nie działalności.

2. Dotację dla szkoły cofa się w przypadku utraty 
przez nią uprawnień szkoły publicznej.

§11. 1. W ciągu roku budżetowego zwiększa się 
dotację w przypadku zwiększenia się liczby uczniów/
wychowanków.

2. Dotacja udzielona szkole lub placówce a także 
innej szkole niepublicznej albo innej placówce niepu-
blicznej ulega zmniejszeniu w ciągu roku budżetowe-
go w przypadku zmniejszenia się faktycznego stanu 
liczebnego uczniów/wychowanków.

3. Stan uczniów szkoły lub placówki a także innej 
szkoły niepublicznej albo innej placówki niepublicznej 
na koniec danego miesiąca przyjmuje się do oblicze-
nia dotacji na miesiąc następny.

§12. 1. Zarząd może kontrolować prawidłowość 
wykorzystania dotacji przyznanych szkołom/placów-
kom, wymienionym w §1 ust. 1 -4.

2. Osoby upoważnione przez Zarząd do przeprowa-
dzenia kontroli, zwane dalej „kontrolującymi”, mają 
prawo wstępu do  szkół/placówek oraz dokonywania 
kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji przy-
znanych szkołom/placówkom w zakresie:

a) prawidłowości przeznaczenia dotacji,



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 12 – 1183 – Poz. 404

b) zgodności dokumentacji z rzeczywistym wyko-
rzystaniem środków,

c) zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów/
wychowanków, o którym mowa w § 4 ust. 2.

3. Czynności kontrolne prowadzone będą w siedzi-
bie kontrolowanej szkoły/placówki.

4. Kontrolujący dokonują ustaleń kontroli na pod-
stawie dokumentacji organizacyjnej, finansowej i do-
kumentacji przebiegu nauczania.

5. Dokumentacja zbierana podczas kontroli prze-
chowywana jest w warunkach uniemożliwiających 
dostęp do niej osobom nieupoważnionym.

6. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się proto-
kół w trzech jednobrzmiących egzemplarzach.

7. Protokół kontroli powinien zawierać:
a) nazwę kontrolowanej szkoły/placówki w pełnym 

brzmieniu i jej adres,
b) imiona, nazwiska i stanowiska służbowe kontro-

lujących oraz numer i datę wydania upoważnienia do 
przeprowadzenia kontroli,

c) datę rozpoczęcia i zakończenia czynności kon-
trolowanych w kontrolowanej szkole/placówce,

d) określenie przedmiotowego zakresu kontroli i 
okresu objętego kontrolą,

e) imię i nazwisko dyrektora kontrolowanej szkoły/
placówki, głównego księgowego oraz osób udzielają-
cych informacji,

f) przebieg i wyniki czynności kontrolnych,
g) stwierdzone podczas kontroli fakty stanowiące 

podstawę oceny działalności kontrolowanej szkoły/
placówki pod kątem zgodności z prawem, a w szcze-
gólności konkretne nieprawidłowości, z uwzględnie-
niem ich przyczyn i skutków,

h) informacje o sporządzeniu załączników do proto-
kołu oraz ich wyszczególnienie,

i) informacje o powiadomieniu dyrektora kontrolo-
wanej szkoły/placówki o prawie odmowy podpisania 
protokołu i złożenia w ciągu 7 dni od daty jego otrzy-
mania pisemnych wyjaśnień co do przyczyny tej od-
mowy,

j) dane o liczbie egzemplarzy sporządzonego pro-
tokołu, 

k) datę i miejsce podpisania protokołu,
l) podpisy kontrolujących i dyrektora szkoły/pla-

cówki oraz głównego księgowego lub ich zastępców 
na każdej stronie protokołu.

8. Zarząd może wydać zalecenia pokontrolne, któ-
re mogą podlegać kontroli sprawdzającej.

§13. 1. Powiat, w związku z przeprowadzeniem 
kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji 
przez szkoły i placówki może przetwarzać dane oso-
bowe uczniów tych szkół i placówek.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 12 – 1184 – Poz. 404



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 12 – 1185 – Poz. 404



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 12 – 1186 – Poz. 404



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 12 – 1187 – Poz. 404


